Pro Fratribus Mifericordiee - - 20000
Pro Monialibus Urlulfnis - - 20000
Pro Monialibus Clariflis - * 12000

8. Tyrnavife Clariftis ' - * • 13000
9. Ersekujvärini pro reparationeEcclef. 12000

Pro reparationeEcclefiar. Dicec. Strig. 30000 
Pro Sublevatione Subditorum - 3OO°
Pro reimpreffione Päzmaniani Hodoegi 3000 

10. In Szetseny P, P. Frahcifcanis • 10000
11. In Sümegh P. P. Francifcahis _ - 2600
12. Trench. pro Couvictu Nobil. (1694.) 42000
13, Leutfchov. pro Convictu Nobil, (1694) 31000 
14. QuinqueEccl. pro PP. Jefuitis (1694.) 30000
15. Jaurini pro reparat: Propugnaculi 16000

Pro reftauratione Eccl. Cathedr. * 23000
Pro Cantoribus Capituli ’ - r igooo 
Pro Sacris votivis - 2000

■ Semihario Alumnorum - - 23000
Pro Alumnis Matkovitsianis - 3000
Pro Xenodochio - 10000
Pro P. P. Jefuitis ( 1634. ) - * 70000
Pro Convictu Nobilium (1684-) - 37000
Pro Deficientibus Parochis - - 30000
Pro Dicec. Jaurin. per Teftamentiim 33000 
Sabar. pro reftauratione Areis & Eccl. 10000 
Pro Sacris votivi^ V. Capitulo - 12000 
Pro P. P. Dominicanis Vasvärini - 10000

<7. In Häkos pro reparatione Eccleßcc & 
caftelli Epilcopalis - - ^200°

Summa 1*40360® 
Pro
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Latus 1,40 5600
Pro reparatione Arcis Kefzoenfis - 7000

18. Ginfii pro P. P. jefuitis ( 1684.) 60000
Pro iisdem - - • ‘ ' 10000

19. In St. Gotthardo pro reparatione Tem­
pi i & Monafterii - " ■ 12000

20. Pro Patribus Paulanis (Samariae ) 30000
Pro Carmelitis Budee - 30000
ProServitisPefth.vel Agrise fundandis 30000 

ti. Sute Majeftati pro Confiniis - lopooo 
Pro Coronatione Sereniflimi Jofephi I. 20000 
$u<e Majeftati perTeftamentum in Vi-

no & frumento pro Xenodochio mil. 100000 
Suae Majeftati in parata pecunia . 72000

22. Pro redemt. Pnepöfiturce Vagujbelyienf. 2000 
Pro reparatione Ecclefue - * 400°

23. Pro EleemosynaMonafteriorum &Mii-
fionum P.P. Francifcanorumutrius- 
que Provincite Hungariee * 600a

24. Pro P. P. Paulinis in Noftre - 5000

Summa 1,891600.
«Sie manche ©tttnmen ftnb nod) attö biefem ?Öer« 

jeicOnifie auögebtieben! ba bie auf ^ben 58au me rerer 
Äird)en unb Äl&fter verwenbeten Oelber nid)t au8,gefegt 
ftnb. Stber aud) nur nad) ©utd)lefitng ber obigen wirb 
mandter Sefer mit ßabidlauS Turotzius, *n beffett Hun- 
garia, Omaner Sluögabe in 4. vorn Sabre 176g. pag-. 
137 fragen: „ Vnde autem tanta argenti aurique 
vis penes antiftitem unmn?“ lep bort 
gleich bte Qlntmort, unb man wirb leicht begreifen fbn.- 
nen, ba^ nur ein ®eorg Szechenyi, ber bloß für baß 
®ohl feiner SJitbürger lebte, feine auf bic billigte ißeife 
erworbenen 9ieicbtl)ümer, ju fo öielen Jchrs unb Srjie: 
bung>32lnfta(ten, ®atfen« unb ?8erförgitngbl)au.fern u. f. 
w. verwenben tonnte. 91id)t otjne @runb nannte man ibn. 
baber allgemein: Prodigiinn Munificentiie.